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120 gmin nie wykazało w tym roku żadnego zadłużenia.  Cztery przekroczyły ustawową
barierę 60%. Ministerstwo Finansów informuje jak w pierwszym półroczu zadłużały się
polskie samorządy.

120  gmin  nie  wykazało  w  tym  roku  żadnego  zadłużenia.  Cztery  przekroczyły
ustawową barierę 60%. Ministerstwo Finansów informuje jak w pierwszym półroczu
zadłużały się polskie samorządy.

Według  sprawozdań  jednostek  samorządu  terytorialnego  o  stanie  zobowiązań  według
tytułów  dłużnych  wynika,  iż  łączna  kwota  zadłużenia  wszystkich  jednostek  samorządu
terytorialnego po 2 kwartałach 2007 r. wynosiła 23,4 mld zł. Oznacza to wzrost w stosunku
do ubiegłego o ponad 14%.

Według  danych  MF  zadłużony  był  jeden  na  pięćdziesiąt  polskich  samorządów.  Po  2
kwartałach 2007 r. żadnych zobowiązań nie wykazało w swoich sprawozdaniach 120 gmin i
9 powiatów. Zadłużone były wszystkie województwa, ale na niższym poziomie, niż pozostałe
szczeble samorządu.

Zobowiązania ogółem gmin po 2 kwartałach 2007 r. były wyższe o 14% od zobowiązań tych
jednostek w analogicznym okresie 2006 r. W porównaniu do roku ubiegłego widoczny jest
wzrost udziału emisji papierów oraz spadek udział kredytów i pożyczek oraz zobowiązań
wymagalnych. Po 2 kwartałach 2007 roku było 17 gmin o wskaźniku zadłużenia wyższym niż
50%, w tym 4 gminy przekroczyły wskaźnik 60%.

Zobowiązania powiatów po 2 kwartałach 2007 r. były wyższe o 34%, żaden z powiatów nie
przekroczył jednak poziomu 60% zadłużenia, a tylko jeden według danych MF miał wyższe
niż 50%. W łącznej liczbie 65 miast na prawach powiatu po 2 kwartałach 2007 r. żadna
jednostka nie wykazała zadłużenia powyżej 50% planowanych dochodów.

Najniższy  wskaźnik  zadłużenia  dotyczy  samorządów województw.  Wprawdzie  wszystkie
województwa w omawianym okresie wykazały w sprawozdaniach zobowiązania, to żadne z
nich nie przekroczyło 40% udziału zobowiązań w planowanych dochodach ogółem. Kwota
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zobowiązań  ogółem  zrealizowanych  przez  województwa  po  2  kwartałach  2007  r.  –
przeliczona na 1 mieszkańca – wynosiła średnio 41,5 zł (po 2 kwartałach 2006 r. wyniosła
28,1 zł).

Zgodnie z ustawą o finansach publicznych, łączna kwota spłat rat kredytów i pożyczek wraz
z odsetkami nie może przekroczyć 15% planowanych na dany rok budżetowy dochodów.
Ponadto,  łączna  kwota  długu  jednostki  samorządu  terytorialnego  na  koniec  roku
budżetowego  nie  może  przekroczyć  60%  wykonanych  dochodów.
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